Jornal      Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

Terça-feira, 20 de dezembro de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- T
ira

ge
m

: 5
0

ex
em

pl
ar

es

De 25 de abril de 1997.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 013/97

Portarias
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 49/2022

  O Prefeito Municipal de Areia de Baraúnas, Estado da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município;
 Considerando a reestruturação do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-
FUNDEB, em conformidade com o artigo 212-A da Constituição Federal,
regulamentado na forma da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020
e alterando a Lei Municipal 115/2007.

 RESOLVE,

 Art. 1º - NOMEAR como membros do Conselho Municipal
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
desenvolvimento de Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação (CACS-FUNDEB), por um mandato de quatro anos a iniciar-se em
01 de Janeiro de 2023 e término em 01 de Janeiro de 2026, observando-se o
que dispõe a legislação vigente, de acordo com a sua representatividade assim
constituída:

I. Poder Executivo (Administração e Finanças):
 Titular: Márcio Gomes Pereira  CPF: 001.205.324-41
 Suplente: Gilson da Costa Oliveira    CPF: 092.045.764-99

II. Poder Executivo (Secretaria Municipal de Educação e Cultura):
 Titular: Joábia de Medeiros Santos Lima  CPF:072.741.074-10
 Suplente: Lubia Lafaete Barbosa Dos Santos Henrique CPF: 691.664.984-49

III. Professores das Escolas Públicas Municipais:
 Titular: Adriana Cordeiro Palmeira CPF: 027.846.754-75
 Suplente: Pedrina dos Santos Oliveira CPF: 018.875.344-31

IV. Diretores das Escolas Públicas Municipais:
 Titular: José Nilton Veras da Costa   CPF: 045.429.534-08
 Suplente: Josefa Alcione de Sousa e Silva   CPF: 039.502.784-51

V. Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas Municipais:
 Titular: Kaio Xavier de Lucena  CPF: 090.232.924-30
 Suplente: Margarida Loureiro Remígio de Moura  CPF: 073.458.094-04

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB
Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000

Areia de Baraúnas - Paraíba  -
Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br

VI. Pais de alunos das Escolas Públicas Municipais:
 Titular: Fabiola da Silva Gomes CPF: 016.311.574-50
 Suplente: Maria Rosângela Dos Santos Pereira CPF:  032.822.984-98
 Titular: Rozana Araújo Santos Diniz CPF: 059.463.134-36
 Suplente: Edivaldo Lino de Oliveira CPF: 023.277.314-96

VII. Estudantes da Educação Básica:
 Titular 1: Maria Eduarda Alves Palmeira  CPF: 706.048.814-60
 Suplente 2: Osmayr da Costa Santos  CPF: 706.048.894-45
 Titular 1: Damião de Sousa Bernardo CPF: 706.052.994-20
 Suplente: José Sidney de Andrade Cavalcante CPF: 178.533.934-66

VIII. Conselho Municipal de Educação:
 Titular: Maria de Fátima Palmeira Lino  CPF: 041.978.264-86
 Suplente: Albagean Xavier de Lucena CPF: 007.957.244-89

IX. Conselho Tutelar:
 Titular: Estefânia Silva Santos CPF: 081.299.354-30
 Suplente: Janaina Soares dos Santos  CPF: 086.431.284-90

X. Representantes das Escolas do Campo:
 Titular: Josilene Simplício de Oliveira  CPF: 030.678.554-42
 Suplente: Elineide Ramos de Souza   CPF: 032.638.224-03

XI. Representantes Indicados por entidades civis organizadas:
 Titular 1:  Antônia Rodrigues de Souza Neta CPF: 057.338.134-82

(Sindicato Rural)
 Suplente1: Evânia Alves de Freitas  CPF: 020.715.014-11  (Sindicato Rural)
 Titular 1: Hevaldo Palmeira da Silva    CPF: 028.251.154-79         (SINFEMP)
 Suplente 2: Josicleide Lino Lourenço      CPF: 032.787.364-78         (SINFEMP)

 Art. 2º- A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

 Publique-se e cumpra -se:

 Areia de Baraúnas (PB), 19 de dezembro de 2022.

Antônio Gerônimo Duarte Macedo
Prefeito